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GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMA L

EQUIPE DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAGOES

Processo Administrativo n° 191/2024/ADM.

Estimativa do Valor da Contrata¢ido: R$ 50.511,52 (cinquenta mil, quinhentos e onze reais e
cinquenta e dois centavos).

Parametros Utilizados para Obtengiio dos Precos e Calculos: Com base no melhor preco aferido
por meio da utilizacdo dos parametros, adotados de forma combinada de orgamentos recebidos de
empresas especializadas no ramo e Portal Nacional de Contratagdes Pulblicas em atendimento ao
Disposto no Artigo 23 da Lei n° 14.133/2021, da IN n°® 65/2021 da Unifo e ao Decreto Municipal n°
003/2024.

Adicionalmente, os parametros utilizados para obteng¢do dos pregos e respectivos calculos foram
documentados de forma separada e classificada, conforme requerido.

Tucuma-PA, 09 de julho de 2024.
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Equipe de Planejamento das Contratagdes Equipe de Planejamento das Contratagdes
Portaria de Nomeacio n° 245/2024 Portaria de Nomea¢do n° 245/2024

ia Aparecida da Silva
Equipe de Planejamento das Contratacoes
Portaria de Nomeacio n° 245/2024

RUA TUCURUI, S/N°, BAIRRO DAS FLORES, CEP: 68.385-000, TUCUMA-PA,
E-MAIL: SEMEC@SEMECTUCUMA PA.GOV.BR
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AViso de Contratacio Direta no 1472024 - 014 7

. L'/_
Uitima atualizacdo 03/06./2024

Local: Poco Branco/RN Orgao: MUNICIPIO DE POCO BRANCO  Unidade compradora: 08311204000140 - Prefeitura
Modalidade da contratagdo: Dispensa Amparo legal; L o] 14.133/2021. Art. 75, | Tipo: Aviso de Contratacéo Direta
Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa  Registro de preco: Nap

Data de divulgagao no PNCP: 15/ 05/2024 Situacéo; Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de Propostas: 20/05/2024 17:00 (herério de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas; 20/05/2024 17:00 thoraric de Brasilia)

Id contratacio PNCP: 08311904000140—1-000005/2024 Fonte: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

Objeto:

Contratacao de servicos técnicos @specializados no que dez respeito a apoio operacional e administrativo, para a secretaria municipal de
administracio e planejamento, tendo seu papel fundamental e due atue come um facilitador entre a equipe de gestao e os demais funcionarios,

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R$ 4269736 RS 42.400.00
ltens Arquivos Historico
Nimero = Descricao - Quantidade - Valer unitério estimado 2 Valor total estimado 2 Detalhar
1 Contratagac de servicos 8 R$ 533717 RS 4269736 @
ecnicos especializados de
assessoria e apoio

operacional e administracsc,
para a secretaria de
administracic e
planejamento, deste
muricipio de Poco
Branco/RN
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Cotagdo de servigo de assessoria- Salde
De  <planejamento@prefeituradetucuma.pa.gov.br>

Para <lehhphia@gmail.com>
Data 2024-07-09 10:45

m pa%61_Tucuma_20240709003_098210_J_E_B_ALVETTI_ASSESSORIA.xls(~11 KB)

Prezado(a) Senhor(a),

Diante da necessidade de instruirmos um Processo Administrativo para a
Prefeitura Municipal de Tucuma - PA, solicitamos de vossa empresa um
levantamento de mercado para os itens da planilha em anexo.

SEGUE A PLANILHA COM 0S ITENS:
* Confirmar o recebimento deste e-mail.
* Enviar ©1 planilha preenchida em excel.

* Enviar @1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou
assinada por melo digital.

Att,

nissdo de Planejamento da Prefeitura Municipal de Tucumd




JB ALVETTI - COTAGAO - SAUDE (1).pdf
De  Leilane Souza <lehhphia@gmail.com=

Para <planejamento@prefeituradetucuma.pa.gav.br>
Data 2024-07-09 12:50

[B JB ALVETT! - COTAGAO - SAUDE (1).pdf(~2,8 MB)

Enviado do meu iPhone




2

Ve

NJH L : osueixe Jod Jojep
- ejsodoud ep spepijep

P

%
R

S3N 0002k L SOAILYHLSININGY 0I0dV 30 SODIANIS 30 VIOSSISSY |S0+3 1

AAvAINN “INYND YOuvYW OydI40s3a| wall

HOTVA HOTVA

*|18AIgeD 0Bdeyio) 8p apeplepow Bp ogSeoyLaA
sodeud ap Jeuiwijeid ojuawejueas| ap suy eied ‘(s)opeoyoadse oxieqe (su)wsy (s)op siejo} @ sopeyun sodeld so opjosuwio) efes anb eyojos ‘ewnon| ap odpunw g

£0-1000/SL8'ELY'EE : FdND
Vd - Weled : 3avald onpas: oxdiva
Zivl u esoqieq ens esseAes) : 05HINIANT
VIMOSS3ISSY ILLIATY 8 3 M :INON

* ALNINOdOHd

YATIS v vaIOIUVdY YIANy19 :JWON
*TIAYSNOJS T

Bwnonj ap jedjojuny einjejeid
£006020v20Z :ON sodaid ap ogdejon
sodaid ap oe3ej09 ap oedejjol08
VHTINYId VO VANLANIST V HVHILTY OYN - VZNID W3 SOJWYD SO NIHONITHd

[1394§




- uasl//

7 98eg

BiNjeuUISSE @ oquiled

00.£0- SS'S6°L 1 60'L0PZOT SOPEA €01L0008
O Oy L8ELIEEYIYOSSASSY

§ :eeg
83 r40d [ebip ewso ap opeulssy LAY g93r "

s
§EELN




Re: Cotacdo de servigo de assessoria- Salde

De  Felipe Hajjar <fhmabcontabil@gmail.com>
Para <planejamento@prefeituradetucuma.pa.gov.br>
Data 2024-07-0917:58

FH SERVIGOS CONTABEIS - COTAGAO SAUDE.pdf(~437 KB)

Em ter,,  de jul, de 2024 as 10:50, <plansiamenio@preferuradeiucuma. pa.gov.br> escreveu:

I

w020 F

Prezado(a) Senhor{a),

Diante da necessidade de instruirmos um Processo Administrativo para a
Prefeitura Municipal de Tucuma - PA, solicitamios de vossa empresa um
levantamento de mercado para os itens da planilha em anexo.

SEGUE A PLANILHA COM OSITENS:

* Confirmar o recebimenta deste e-mail.

* Enviar 01 planilha preenchida em excel.

% Enviar 01 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou
assinada por meio digital.

Att,

Comisséo de Planejamente da Prefeitura Municipal de Tucuma
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Re: Cotagao de servigo de assessoria- Satide

De Lucivaldo Alencar <luca_menezes92@yahoo.com.br>
Para planejamento@prefeituradetucuma.pa.gov.br <planejamento@prefeituradetucuma.pa.gov.br>
Data 2024-07-0912:11

pa961_Tucuma_20240709003_062626_L_ALENCAR_CONSULTORIA_CONTABIL FMS pdf(~412 KB)
Segue a planilha respondida e assinada digitalmente

Grato

Lucivaldo Alencar
Fone: (91) 98105-2775

Em terga-feira, 9 de julho de 2024 as 10:39:31 BRT, planejamento@prefeituradetucuma.pa.gov.br <planejamento@prefeituradetucuma.pa.gov.br> escraveu:

szado(a) Senhar{a),
—.ante da necessidade de instruirmos um Processo Administrativo para a
Prefeitura Municipal de Tucuma - PA, solicitamaos de vossa empresa um
levantamento de mercado para os itens da planilha em anexo.
SEGUE A PLANILHA COM OS ITENS:
" Confirmar o recebimento deste e-mail.

* Enviar 01 planilha preenchida em excel.

* Enviar 01 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou
assinada por meio digital.

Att,

Comissao de Planejamento da Prefeitura Municipal de Tucuma
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Para MAPA DE COTAGAQ DE PRECOS - preco médio
(Governo Municipal de Tucuma

Codigo Descrigdo

Proponente Quant. VL. unitario VI. total
136914 ASSESSORIA DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS

L ALENCAR CONSULTORIA CONTABIL 12.000 3,000.000 36,000.00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS 12.000 5,337.170 64,046.04

F H SERVICOS CONTABEIS 12.000 3,500.000 42,000.00

JE B ALVETTI ASSESSORIA 12.000 5,000.000 60,000.00

Valores médios : 4,209.293 50,511.51

mt12




Para
Governo Municipal de Tucuma

RESUMO DE COTAGAO DE PRECOS - menor valor

L ALENCAR CONSULTORIA CONTABIL

136914 ASSESSORIA DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS 12.000 3,000.000

Total do(s) item(ns) :

Total geral :

36,000.00
36,000.00

36,000.00

pt12




Para

Governo Municipal de Tucuma

RESUMO DE COTAGCAO DE PRECOS - valor médio

136914 ASSESSORIA DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS 12.0000

4,209.293
Total :

50,511.52
50,511.52

pi12
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